АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» октября 2016 года                                                                                № 945
            г. Лянтор

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения Лянтор
от 28.11.2014 № 859

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации городского поселения Лянтор от 28.11.2014 № 859 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок» (с изменениями от 18.07.2016 № 859)  (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 8.1.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«8.1.1. Представление, содержащее информацию о выявленных нарушениях бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушениях условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета,  муниципальных контрактов, а также требования о принятии мер по устранению причин и условий таких нарушений или требования о возврате предоставленных средств бюджета, обязательны для рассмотрения в установленные в указанных документах сроки или в течение 30 календарных дней со дня их получения, если срок не указан.».
1.2. Абзац 1 пункта 8.1.2 Порядка изложить в следующей редакции:
 «8.1.2. Предписание, содержащее обязательные для исполнения в указанный в предписании срок требования об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативно-правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушений условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета,  муниципальных контрактов и (или) требования о возмещении причинённого такими нарушениями ущерба бюджету поселения».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
Главы города                                                                                     Л.В. Зеленская

image1.emf

oleObject1.bin